
Selger avfall som peiskos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oslo: Nordmenn har brent 3 millioner peiskubber i vinter. Tester viser at flere av 
kubbene som er i salg inneholder helseskadelig spesialavfall og malingsrester. Bellona er 
kritiske. 
 
Vanligvis er det mellom 100 og 1000 ganger mer jern enn kvikksølv i trevirke. I disse testene er det bare 
10 ganger så mye. 
- Vi ser at det er benyttet en del rivningsvirke i flere peiskubber. Flere av peiskubbene som selges på ICA 
og Rema inneholder blant annet malingsrester og avfall. Det er faktisk så ille at man ser dette når man 
knekker en kubbe i to. Dette er svært bekymringsverdig, sier Isak Oksvold i miljøstiftelsen Bellona. 
  
  
- Helseskadelig innhold 
- Flere av kubbene er testet, men det er vanskelig for oss å bevise at mengdene av rivningsmasse er 
store nok til at dette er skadelig. Grunnen er at råmaterialet varierer fra kubbe til kubbe. Sjansene for at 
kubbene som testes er representative er nokså lav. Det er en ganske frustrerende situasjon. Vi vet at 
flere av peiskubbene inneholder avfallsvirke, men vi finner ikke verdier som er høye nok til å få 
produsentene fjernet fra det norske markedet. For oss virker det som om de driver en utspekulert og 
bevisst fortynningsstrategi slik at det ikke skal slå ut i tester. De putter med andre ord litt maling og litt 
impregnert tre i hver eneste kubbe, men ikke nok til at det er utslagsgivende. Vi har sett praksis hos 
brenselsprodusenter med egne øyne. Forretningsideen er å ta i mot spesialavfall mot betaling, putte det 
inn i produkter som peiskubber og selge dette som miljøbrensel etterpå.  
  
- Folk bør sjekke hva kubbene faktisk inneholder og hvor de kommer fra.  
De skal inneholde jomfruelig trevirke og ikke noe annet. Dersom innholdet ikke står påskrevet og det 
ikke oppgis hvor produktet kommer fra, oppfordrer vi folk til å kjøpe noe annet. Det er en reell fare for at 
du puster inn skadelige stoffer når du brenner en slik. Det skal ikke være nødvendig å brenne forurenset 
søppel i peisen, sier Oksvold (bildet).  
  
Tilskudd for lavere utslipp 
Staten har i lengre tid gitt tilskudd til utbytting av gamle vedovner.  Nye ovner reduserer utslippene med 
opptil 80% samtidig som de produserer mer varme. Deler av brensels-bransjen sier at tiltaket er fåfengt 
så lenge det ikke fokuseres på hva som faktisk brennes.  
  
- Det er ikke rart at det er forurensing i Oslo når folk forbrenner kvikksølv og malingsrester. Det er klart 
at peiskubber produsert i Nederland ikke kan bruke tre flis slik som oss, da det ikke er noe skog å hente 
virke ut av. Jeg har med egne øyne sett knust treholdig rivningsvirke fra møbler, planker, bord og paller 
bli levert hos en av de to peiskubbeprodusentene i landet, sier Andreas Gyrre, representant fra den 
eneste norske peiskubbeprodusenten APS. 
  
Uansvarlig 
Oslo kommune sier at om det beviselig inneholder kvikksølv, så er jo selvsagt det svært uheldig. 
Kommunen sier at de regner med at SFT som er tilsynsorganet for forurensing i Norge vil foreta en seriøs 
vurdering av dette.  



  
Karsten Butenschøn, overingeniør i Statens Forurensningstilsyn sier at SFT ikke vil kommentere 
lovligheten til navngitte produkter, men at det generelt ikke er lov å brenne avfall uten utslipptillatelse. 
  
- Trevirke som ikke inneholder tungmetaller er ikke omfattet av avfallsforskriftens regler om 
avfallsforbrenning, men vil så lenge det er avfall, fortsatt være omfattet av forurensningslovens regler 
om at man skal ha tillatelse for å behandle avfall hvis det kan føre til forurensning eller virke 
skjemmende, sier Butenschøn. 
  
- Peiskubbene fremstår imidlertid som produkter og ikke som avfall. Det vil derfor ikke være naturlig å se 
på fyring med disse som avfallsforbrenning, selv om de skulle være produsert av avfall. Generelt er det 
ikke gitt spesifikke krav eller regler for bruk av avfall som råvare i produksjon. Dette innebærer likevel 
ikke noen blanko fullmakt til å omforme avfall til peiskubber. Den som produserer, importerer eller 
omsetter peiskubber har derfor et stort ansvar og må sørge for at kvaliteten på disse er slik at de ikke 
medfører forurensning ved alminnelig bruk utover det som måte gjelde ved bruk av tradisjonelt brensel. 
  
Butikk-kjeden ICA, som selger den miljø-fiendtlige peiskubben «Golden Flame» ønsker nå å revurdere 
hvilke peiskubber som skal selges i butikkene. Butikk-kjeden kommenterer ikke hvorvidt det er god 
forretningsmoral å selge søppel og avfallsholdige produkter som ved. 
� Vi vil se nærmere på dette problemet og ta det opp med importøren som selger kubbene, sier ICAs 
informasjonssjef, Terje Guldbrandsen til Desken.  
(www.desken.no). 
 


